



سه‌شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۰۸۱

ورزشی

اخبار

ستاره ایرانی تبار ترکیه: مریبان ایران من را نخواستند

سنتر ایرانی تیم بسکتبال ترکیه گفت: سلیقه مریبان نبودم و ترجیح دادم برای ترکیه‌بازی کنم. به گزارش ایسنا، سام یامان، بازیکن ایرانی‌تبار تیم ملی بسکتبال جوانان ترکیه، پس از پیروزی مقابل تیم ملی ایران در تورنمنت کاله‌کاپ اظهار کرد: بازی خیلی خوب و پرفشاری برای هر ۲ تیم بود و هواداران نیز لذت بردند. توقع نداشتم بچه‌های ایران اختلاف ۱۷ امتیازی ایجادشده را جبران کنند و همین موضوع کار را سخت کرد. سنتر تیم ملی جوانان ترکیه که عنوان بهترین بازیکن زمین را نیز کسب کرد، درباره اعتراض‌ها به داوری نیز گفت: داوری امشب با ما خوب نبود و هر کاری می‌کردیم علیه ما سوت می‌زدند. آخر بازی هم من کنار زمین نشسته بودم و با لحن بدی گفت روی نیمکت بنشین که به او اعتراض کردم. او در پاسخ به این سوال که چرا ایران را ترک کرد، توضیح داد: ۵ سال است از ایران رفته‌ام. مریبان ایران من را نخواستند و به هر حال سلیقه مربی بود و من را انتخاب نکردند. ترجیح دادم برای ترکیه بازی کنم و الان اینجا هستم. سام یامان درباره سلط فنی تیم ایران نیز گفت: بچه‌ها نسبت به زمانی که من در ایران بودم خیلی بهتر شده‌اند و پیشرفت زیادی کرده‌اند. به آنها افتخار می‌کنم و همیشه هم پشتشان هستم. ترکیه که سطحش مشخص است و ما هر روز تمرینات منظمی داریم. ما اینجا امکانات بهتری داریم و ۲ سالن استاندارد برای تمرین در اختیار خودمان است. شرایط بهتری داریم.

■ ■ ■

شورش بازیکنان الاتحاد علیه بنزما!

بازیکنان الاتحاد کریم بنزما را دلیل اتفاقات اخیر باشگاه‌شان می‌دانند و دوست ندارند در فصل جدید همچنان با این بازیکن همبازی باشند. کریم بنزما خرید بزرگ الاتحاد در تابستان سال گذشته بود. این بازیکن فرانسوی در دوران اویش و در حالی که بازوبند کاپیتانی رئال مادرید را به بازو می‌داشت تصمیم به جدایی از تیم گرفت تا پیراهن الاتحاد را بپوشد. او در عربستان فصل تلخ و بسیار ناامیدکننده‌ای را با الاتحاد پشت سر گذاشت و تا استانه جدایی از این تیم عربستانی هم پیش رفت اما قرارداد سنگینی که امضا کرده است در نهایت مانع جدایی‌اش شد. سایت عربی کوره از شورش بازیکنان الاتحاد علیه بنزما خبر داد و نوشت: بازیکنان عربستانی الاتحاد دوست ندارند در فصل پیش رو با بنزما همبازی باشند و او را دلیل اصلی مشکلات اخیر این تیم می‌دانند. این سایت عربی نوشت: باشگاه الاتحاد دچار اختلافات داخلی شده است، به طوری که رئیس هیات‌مدیره باشگاه استعفا کرد و قرار است چند نفر دیگر از اعضای هیات‌مدیره هم استعفا کنند. بازیکنان الاتحاد کریم بنزما را دلیل اصلی مشکلات باشگاه می‌دانند. آنها از رفتارهای بنزما ناراحتند. بیشتر بازیکنان عربستانی الاتحاد نمی‌خواهند فصل بعد با بنزما همبازی باشند.بنزما دلیل اصلی اخراج نوسوناسیو سانتو بود و در دوران گایاردو هم مشکل بساز بود و در نهایت هم زمینه‌ساز اخراج این سرمربی آرژانتینی شد. بنزما بارها از هم‌تیمی‌هایش انتقاد کرد و دلیل اصلی جدایی عبدالرزاق حمدالله هم بود. به نظر می‌رسد بنزما به مرد همه‌کاره الاتحاد تبدیل شده و این بخشی از قراردادش با باشگاه است. ظاهرها باید رای نهایی را درباره انتخاب سرمربی تیم بدهد، چرا که با وجود توافق پولوی باالاتحاد در نهایت مخالفت بنزما باعث شد این انتقال نهایی نشود.

■ ■ ■

رنال نفس راحت کشید

نوع مصدومیت رودریگو، ستاره برزیلی رئال مادرید مشخص شد. «خطر از بیخ گوش رنال گذشت»، این گزارش حادلی از آس اسپانیا از جدی نبودن مصدومیت رودریگو به همراه تیم ملی برزیل است. رودریگو یکی از مهرهای کلیدی آنچلوتی در مثلث خط حمله‌اش با حضور وینیسوس و بلینگام است. رودریگو در بازی حساس تیم ملی برزیل با اروگوئه در مرحله یک‌چهارم نهایی کوپا آمریکا دچار مصدومیت شد. بازیکن اروگوئه به دلیل خطای شدیدی روی ستاره رئال با کارت قرمز جریمه شد و رودریگو زمین بازی را ترک کرد. برزیل در این بازی حساس در ضربات پنالتی شکست خورد و از رقابت‌ها حذف شد. نشریه اس می‌نویسد که تست‌های پزشکی روی رودریگو نشان داد مصدومیت این بازیکن از ناحیه مچ پا جدی نیست و با استراحت می‌تواند دوباره به میادین بازگردد. بر اساس گزارش رسانه اسپانایی، باشگاه رئال مادرید قرار است چند روز به این ستاره برزیلی مجوز استراحت بدهد تا بعد از تعطیلات به اردوی تیم ملحق شود.

■ ■ ■

ابعاد جدید از رسوایی پرداخت رشوه بارسلونا

روشن شده است بارسلونا برای یک دهه مالیات تمام پرداختی‌ها به نگریرا را نیز از حساب خود کسر می‌کرد. روزنامه ال‌موندو فاش کرد بارسلونا بین سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۵ حدود ۸ میلیون یوروی پرداختی به شرکت‌های تحت مالکیت خوزه ماریا اریکز نگریرا را که به عنوان رشوه از سوی دادستانی در نظر گرفته شده به عنوان مخارج کسر کرده است. در همین رابطه اداره مالیات گزارشی را برای قاضی خاکینا اگریه ارسال کرده است که در آن دیده می‌شود چگونه بارسا مبلغ ۸ میلیون یورو را به حساب نفر شماره ۴ سابق کمیته داوران اسپانیا واریز و مالیاتش را نیز پرداخت کرده است. خزانه‌داری توضیح می‌دهد حداقل بین سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۵ باشگاه بارسلونا همه یوروهایی را که هر سال برای پرداخت به شرکت‌های نگریرا سرمایه‌گذاری می‌کرد، از مخارج خود کسر می‌کرد. نگریرا گردش مالی خود را به طور تصادفی در طول زمان افزایش داد و در نخستین مقطع ریاست خوان لاپورتا در بارسلونا این رقم به اوج رسید، همچنین اگر در سال ۲۰۰۶ بارسا فقط ۱۱۷۲۷۶ یورو به نگریرا پرداخت کرد، سال ۲۰۱۵ این مبلغ به ۸۹۱۱۵۰ یورو رسید.



بررسی مشکلات سپاهان برای پلی آف آسیا و همچنین لیگ پیش رو

وضعیت زرد

مدیرعامل سپاهان؛ پرداخت خارج از قرارداد نداریم

مدیرعامل باشگاه سپاهان با تاکید بر رعایت اصول شفافیت در قراردادها گفت: اصلا مسائلی مانند پرداخت خارج از قرارداد نداریم و همه چیزها روی کاغذ موجود است. مهدی آذربایجانی، مدیرعامل باشگاه سپاهان در حاشیه نشست مدیران باشگاه‌های لیگ برتر، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اصلا مسائلی مانند پرداخت خارج از قرارداد نداریم و همه چیزها روی کاغذ موجود است. درباره مستنداتی که خودمان ثبت می‌کنیم مورد سوال قرار می‌گیریم با این حال عملکرد ما شفاف است. همین شفافیت مهم‌ترین موضوع در عدالت مالی

و بوده و سقف داشتن شاید برای کنترل سطح رقابت است. ۳۰ سال است جامی در آسیا کسب نکرده‌ایم و در سال‌های اخیر نیز تیم‌های باشگاهی حتی در رده‌های بالای آسیا نتوانسته‌اند حضور یابند. او ادامه داد: البته سیاست‌گذاری‌هایی که هیات مدیره باشگاه و کارخانه

■ **محرومیت دانشگر، یزدانی و محمدی**

یکی دیگر از چالش‌های بزرگ مورایس برای دیدار برابر الشباب محرومیت همزمان ۳ مدافع میانی تیم است. هادی محمدی، سیلوش یزدانی و محمد دانشگر هر سه به دلیل اخراج و محرومیت‌های متعاقب آن توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا شانس حضور در مرحله اول پلی آف لیگ نخبان مقابل الشباب را ندارند. هادی محمدی پس از اخراج مقابل نیروی هوایی عراق با محرومیتی ۴ جلسه‌ای مواجه شد که این محرومیت پس از یک بازی دیگر آسیایی برای سپاهان تمام می‌شود. محمد دانشگر نیز در بازی رفت مقابل الهلال پس از تکلی که زد با کارت قرمز و سپس محرومیت ۲ جلسه‌ای مواجه شد تا علاوه بر غیبت در

چین سهمیه حضور در لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۵ را به دست آورد. مسابقات چلنجر کاپ ۲۰۲۴ مردان برگزار شد و در فینال این رقابت‌ها تیم‌های چین و بلژیک به مصاف هم رفتند. چین توانست با پیروزی حریفش قهرمان این رقابت‌ها شود و جواز حضور در لیگ ملت‌های ۲۰۲۵ را به دست بیاورد. لیگ ملت‌های ۲۰۲۵ با حضور ۱۸ تیم برگزار خواهد شد که یک تیم از راه چلنجر کاپ وارد این رقابت‌ها می‌شود و چین توانست این سهمیه را به دست بیاورد. دیگر تیم هم از طریق رنکینگ جهانی وارد لیگ ملت‌های ۲۰۲۵ خواهد شد.



چین به لیگ ملت‌های والیبال راه یافت

چین سهمیه حضور در لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۵ را به دست آورد. مسابقات چلنجر کاپ ۲۰۲۴ مردان برگزار شد و در فینال این رقابت‌ها تیم‌های چین و بلژیک به مصاف هم رفتند. چین توانست با پیروزی حریفش قهرمان این رقابت‌ها شود و جواز حضور در لیگ ملت‌های ۲۰۲۵ را به دست بیاورد. لیگ ملت‌های ۲۰۲۵ با حضور ۱۸ تیم برگزار خواهد شد که یک تیم از راه چلنجر کاپ وارد این رقابت‌ها می‌شود و چین توانست این سهمیه را به دست بیاورد. دیگر تیم هم از طریق رنکینگ جهانی وارد لیگ ملت‌های ۲۰۲۵ خواهد شد.



نداشتن دفاع چپ و راست

دیگر چالش مورایس پیدا کردن ۲ دفاع راست و چپ مناسب طی روزهای آینده است. این اتفاق نیز مانند جذب دفاع میانی باید خیلی زود رخ دهد تا فرصت تطبیق‌پذیری و ایجاد هماهنگی با تیم و سایر نفرات برای بازیکنان تازه‌وارد ایجاد شود. سپاهان برای شروع فصل جدید دیگر میلاد زکی‌پور را در اختیار ندارد و به استقلال بازگشته و رامین رضاییان نیز با وجود داشتن قرارداد، ساز جدایی کوک کرده و دیگر دوست ندارد در سپاهان بماند.

باید دید مورایس این چالش را چطور برطرف خواهد کرد.

پیدا کردن جانشینی برای نورافکن

دیگر چالش مورایس جدایی اجباری نورافکن است که چاره‌ای جز پیوستن به ملوان بندرآزلی برای پشت سر گذاشتن خدمت سربازی نداشت. امید که از لیگ نوزدهم و پس از بازگشت از بلژیک با پیراهن سپاهان به میدان رفته، طی سال‌های اخیر در چندین پست نظیر دفاع چپ، دفاع میانی، هافبک دفاعی، هافبک هجومی و وینگر چپ و راست برای طلایی‌پوشان بازی کرده و پیدا کردن یک جانشین شایسته برای این بازیکن ملی‌پوش اصلا کار ساده‌ای نیست.

پیدا کردن جانشین برای بهترین گلزن

دیگر مشکلی که مورایس باید خیلی زود برای آن راه‌حل پیدا کند، جدایی شهریار مغنلو است.

این مهاجم که طی ۴ فصل گذشته بهترین گلزن لیگ برتر بوده، در بسوادی ماجراجویی جدید در امارات است و مدیران باشگاه سپاهان باید خیلی زود جانشینی در خور را برای بر کردن جای او پیدا کنند.

کامل کردن و آماده‌سازی تیم با محدودیت زمان

مورایس همان‌طور که گفته شد زمان بسیار کمی برای کامل کردن سپاهان از نظر تعداد نفرات و آماده‌سازی شاگردانش از نظر بدنی، ذهنی و تاکتیکی دارد و در این بین محدودیت زمان و رفتن چند مهره کلیدی کار او و مدیران باشگاه اصفهانی را برای صف‌آرایی مقابل الشباب الاهلی که پائولو سوسا پرتغالی را بازرگاری جذب کرده و به دنبال صعود به مرحله گروهی لیگ نخبان است، بسیار سخت کرده است. همچنین در صورت پیروزی، سپاهان باید آماده مصاف با الغرافه شود و پس از آن مورایس و شاگردانش فقط چند روز تا آغاز لیگ برتر و یک فصل پرچالش دیگر فاصله دارند.

بازی برگشت با الهلال از یک بازی دیگر آسیایی طلایی‌پوشان نیز محروم باشد، در نهایت سیلوش یزدانی نیز با کارت قرمز مستقیم در بازی برگشت مواجه شد که ۲ بازی محرومیت در پیش دارد و حتی در صورت پیروزی سپاهان مقابل الشباب الاهلی در نقش جهان در بازی بعدی سپاهان مقابل الغرافه نیز حضور نخواهد داشت.

با این وصف مورایس باید حتماً طی روزهای آینده حداقل اقدام به خرید یک مدافع میانی کند تا او را در بازی برابر الشباب به احتمال زیاد در کنار برابان دابو قرار دهد یا ۲ مدافع میانی بخرد تا بتواند از دابو در پست شماره ۶ استفاده کند که در طول فصل نشان داده کارایی به مراتب بهتری در آن دارد.

شادمانی باز یکتان فرانسه از نتایج انتخابات پارلمانی

شادمان از شکست افراطی‌ها

برگزاری یورو ۲۰۲۴، همواره مخالفت خود را با «راست افراطی» ابراز کرده بودند. به دلیل سیاست‌های متفاوت این گروه در قبال مهاجران، بازیکنان فرانسه ترجیح می‌دادند امانوئل مکررون و به طور کلی گروه چپ به پیروزی برسند. در نهایت با اعلام نتایج اولیه و شکست مارین لوپن در دور دوم، بازیکنان فرانسه شادی خودشان را نشان دادند. زؤل کنده در واکنش به انتخابات



تا ۲۱۵ کرسی پارلمان فرانسه را تصاحب خواهد کرد. حزب حامی امانوئل مکرون نیز بین ۱۵۰ تا ۱۸۰ کرسی را به دست خواهد آورد. در نهایت، راست افراطی که بازیکنان تیم ملی فرانسه همگی موضع تندی علیه آن داشتند، با وجود پیشتازی در دور اول، شکست دردنایکی را

متحمل شد، هر چند رهبر آنها ادعا کرد انتقال قدرت صرفاً به تعویق افتاده است. بازیکنان تیم ملی فوتبال فرانسه در طول

تأییدیه صداوسیما برای کارهای فنی مربوط به کمک‌داور ویدئویی

وار در گام نهایی

ورزشگاه‌ها تأکید کرده بود. سیدامیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در این مورد اظهار داشت: تاکنون ۱۳ جلسه در سال ۱۴۰۳ بین مدیران شرکت تجهیز امکان ورزشی، وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون فوتبال و صداوسیما برگزار شده و مبلغ لازم برای راه‌اندازی سیستم VAR نیز به حساب شرکت تجهیز واریز شد. نحوه اتصال تکنولوژی به سامانه‌های صداوسیما مورد بررسی بود که در این زمینه هم جلسه‌ای با معاونت توسعه فنی صداوسیما برگزار شد. وی با بیان

شکستن سد سانسور اسرائیل

گزارش ادامه از صفحه اول

گزارش این کمیته، دروغ قدیمی نهاد سیاسی و نظامی در این باره را که علت انفجار بزرگ مقر مزبور ناشی از نشت گاز بوده رسوا کرد و عملاً گفته‌های مقولمت لبنان در این باره را تأیید کرد.

۴۲ سال قبل مقاومت از عملیات قهرمانانه ۱۱ نوامبر ۱۹۸۲ توسط شهید احمد قصیر خبر داده بود که با خودروی بمب‌گذاری‌شده خودساختمان نظامی رژیم اشغالگر در شهر صور را منفجر کرد. جالب اینکه رژیم هنوز به امار حداقلی ۱۴۱ کشته و ۱۰ مفقود در آن انفجار اکتفا می‌کند. نمود دیگر سانسور نظامی را طی ماه‌های اخیر در فریبکاری و پنهان‌کاری ارتش کودک‌کش و شاهد بوده‌ایم. به برای مثال آنها هرگز امار دقیقی از تلفات خود در عملیات توفان الاقصی، جنگ غزه، نبرد با حزب‌الله لبنان در جبهه‌های شمالی و حملات راه دور ایران، انصارالله یمن و مقاومت عراق ارائه نداده‌اند. این هفته‌ها ارتش نتایج تحقیقاتی را بر اساس شهادت سربازان و افسران ارشد ارتش منتشر کرد که رسوایی دیگری برای دستگاه نظامی به بار می‌آورد. این روزنامه عبری

